
7938 Jueves 15 junio 2000 BOE núm. 143

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

25.992 dispositivos de preseñalización de peligro,
para los vehículos de la Dirección General de la
Guardia Civil.

c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 18, de fecha 21 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 32.490.000 pesetas
(195.268,832 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de abril de 2000.
b) Contratista: «Valverauto, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.544.600 pese-

tas (105.445,170 euros).

Madrid, 10 de mayo de 2000.—El Director general
de Administración de la Seguridad, Francisco
Manuel Salazar Simpson Bos.—&34.937.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 8 de mayo de 2000, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato para
la adquisición de repuestos originales para
motocicletas «Yamaha» 250-SR, 350-XT y
XT-600-E de la Escuela de Mérida. Expe-
diente número 0-64-20099-3.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 0-64-20099-3.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos originales para motocicletas «Yamaha»
250-SR, 350-XT y XT-600-E de la Escuela de
Mérida.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 28 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 38.000.000 de pesetas,
IVA incluido (228.384,60 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Comercial Fernández Quero,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.020.000 pese-

tas, IVA incluido (180.423,83 euros).

Madrid, 8 de mayo de 2000.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&34.941.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 8 de mayo de 2000, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato para
la adquisición de neumáticos para motoci-
cletas de la Agrupación de Tráfico de la
Guardia Civil. Expediente 0-64-20163-6.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 0-64-20163-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de neu-

máticos para las motocicletas de la Agrupación de
Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 22 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 50.000.000 de pesetas
(IVA incluido), 300.506,05 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Neumáticos Michelín, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 34.475.200 pese-

tas, IVA incluido (207.200,12 euros).

Madrid, 8 de mayo de 2000.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&34.939.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 8 de junio de 2000, por la que se convoca
concurso abierto para obra de instalación
de un sistema de gestión de tráfico y seña-
lización dinámica en la N-III, puntos kilo-
métricos 186,3 a 331,9 y A-31.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0-91-60136-0.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de instalación
de un sistema de gestión de tráfico y señalización
dinámica.

d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 972.273.059 pesetas,
IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
G, 5, e; I, 6, e; I, 8, e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de julio de
2000, a las catorce treinta horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Tráfico.

2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Actos de la Dirección
General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de agosto de 2000.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 8 de junio de 2000.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&37.278.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 8 de junio de 2000, por la que se convoca
subasta abierta para el suministro de 1.500
señales de tráfico serigrafiadas para la Agru-
pación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0-64-61285-9.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1.500 señales de trá-
fico serigrafiadas.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.660.000 pesetas, IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 6 de julio de
2000, a las catorce treinta horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Tráfico.

2.o Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Actos de la Dirección
General de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2000.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 8 de junio de 2000.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&37.277.


